
                         Rundenwettkämpfe   2 0 0 9
                                            Rundenwet tkämpfe - Gruppe 1         Luftgewehr - aufgelegt

Mannschaftsergebnis
Pl. Ergebniss Schnitt

1  Linner Burgschützen I. 1186 1194 1194 1178 1177 1187 1189 1191 1185 1185 11866 1186.60
2  St. Sebastianer Schützen Oppum I. 1181 1187 1187 1186 1188 1188 1193 1188 1182 1184 11864 1186.40
3  Polizei Sport Verein Krefeld  I. 1186 1178 1179 1182 1183 1179 1191 1190 1188 1185 11841 1184.10
4  Bürger-Schützen-Verein Hüls I. 1174 1181 1175 1181 1168 1174 1177 1168 1184 1183 11765 1176.50
5  Bockumer SV 1611 e.V.  I. 1164 1169 1171 1180 1175 1174 1169 1177 1178 1177 11734 1173.40
6  Krefelder Sportschützen Korps I. 1155 1155 1153 1147 1143 1146 1168 1153 1163 1161 11544 1154.40

Einzelwertung  Gruppenergebnis
Pl. Name Vorname Verein Klasse Ergebnis Schnitt

1 Beckers Horst Oppum Sen.A. 298 299 300 300 297 299 298 300 298 296 1796 299.33
2 Jost Wolfgang KSSK Sen.A. 299 297 299 299 300 297 300 295 298 299 1795 299.17
3 Wilms Michael PSV Sen.C. 300 296 299 297 296 295 300 299 299 295 1794 299.00
4 Beckers Brigitta Oppum Sen.Da. 299 298 299 294 298 298 299 299 298 298 1791 298.50
5 Abraham Siegfried Linn Sen.C 296 299 299 293 296 294 298 300 296 298 1790 298.33
6 Spörk Günter Linn Sen.B. 296 297 298 294 297 299 300 299 298 296 1789 298.17
7 Heller Horst PSV Sen.A. 297 297 300 298 297 294 297 299 295 298 1788 298.00
8 Abraham Helmut Linn Sen.C 295 300 299 295 287 297 296 298 295 296 1785 297.50
8 Kirches Helmut Bockum Sen.A. 289 291 298 297 295 294 299 297 298 296 1785 297.50

10 Terheggen Dieter Linn Sen.B. 299 298 298 296 286 297 295 294 296 295 1783 297.17
11 Leifeld Hans Oppum Sen.B. 294 300 293 298 298 294 297 297 293 295 1782 297.00
12 Schlempke Hubert Hüls I. Sen.C 298 296 295 296 292 292 295 286 299 297 1781 296.83
13 Kadell Fritz Hüls I. Sen.C 0 296 291 296 292 298 295 0 299 296 1777 296.17
13 Ermanns Dieter Bockum Alt 292 296 295 295 294 298 293 293 297 296 1777 296.17
15 Hübel Sylvia PSV D. Alt 295 289 290 297 0 297 294 293 297 294 1774 295.67
16 Bloser Jakob Oppum Sen.A. 290 290 294 293 295 297 299 0 293 295 1773 295.50
16 Helten Rüdiger PSV Alt 291 295 0 293 297 290 295 293 297 298 1773 295.50
18 Duda Miroslaw PSV Alt 290 0 290 291 293 293 299 299 293 294 1771 295.17
19 Kämmerlings Siegmar Hüls I. Sen.A. 294 292 289 292 292 289 294 297 291 297 1765 294.17
20 Altmann Klaus   Hüls I. Alt 291 297 293 296 290 289 293 290 293 292 1763 293.83

Verein

Wettkampfergebnisse

Resultate



Einzelwertung  Gruppenergebnis
Pl. Name Vorname Verein Klasse Ergebnis Schnitt

21 Eckert Franz Bockum Sen.A 295 294 288 297 291 289 0 295 290 294 1762 293.67
22 Heßhaus Walter Linn Sen.A. 290 294 298 292 288 293 289 292 295 0 1761 293.50
23 Leto Guiseppe KSSK Sen.A. 293 291 293 292 288 293 287 293 290 293 1756 292.67
23 Hoffheinz Uwe Bockum Alt 287 288 290 291 295 292 295 292 291 291 1756 292.67
25 Ruh Albert Hüls I. Sen.C. 291 288 296 293 289 291 290 285 293 291 1754 292.33
26 Michels Hans Dieter Hüls I. Alt 286 287 0 290 292 293 290 295 286 293 1749 291.50
27 Funke Heinz KSSK Sen.A. 289 291 0 286 288 279 291 285 286 285 1728 288.00
27 Rheingans Jörg PSV Sen.C. 294 290 286 289 280 280 288 281 288 0 1728 288.00
29 Manthey Ralf Bockum Alt 285 287 283 290 0 290 282 288 292 272 1725 287.50
30 Greck Willi KSSK Sen.C 274 272 280 256 266 264 290 0 289 284 1681 280.17
31 Nohr Hans Linn Sen.C 0 274 282 268 0 278 276 280 286 281 1675 279.17
32 Gröters Hans Peter KSSK Sen.B. 0 276 281 270 267 277 285 280 284 0 1673 278.83
33 Jasper Friedhelm Oppum Alt 0 287 294 294 0 0 295 292 293 0 1468 293.60

Wettkampfergebnisse



                                 Rundenwettkämpfe   2 0 0 9
                   Rundenwettkämpfe - Gruppe 2         Luftgewehr - aufgelegt

1  Schützengesellschaft Krefeld-Ost  I. 1165 1160 1195 1163 1171 1173 1175 1170 9372 1171.50
2  Bürger-Schützen-Verein Hüls II. 1177 1165 1169 1160 1159 1168 1170 1166 9334 1166.75
3  Schießclub RWE Krefeld I. 1157 1143 1134 1159 1160 1149 1151 1153 9206 1150.75
4  Bockumer SV 1611 e.V. I I. 1134 1150 1130 1155 1127 1145 1160 1160 9161 1145.13
5  B.SGes. 1451 Fischeln I. 1104 1106 1109 1067 1121 281 1069 1128 7985 998.13

1 Eschweiler Wolfgang Kr.Ost Alt 297 295 298 298 297 295 297 297 1784 297.33
2 Altmann Doris Hüls II. D. Alt 294 291 294 291 294 294 295 293 1764 294.00
3 Eckart Klaus Dieter RWE Alt 291 290 287 294 295 294 284 296 1760 293.33
4 Hölters Rosi Bockum D.Alt 291 295 290 294 0 292 294 0 1756 292.67
5 Wedekind Otfried RWE Sen.C. 290 286 286 285 295 296 294 294 1755 292.50
5 Elbers Angelika Hüls II. Sen.Da. 295 292 293 290 291 288 290 294 1755 292.50
7 Hanke Horst Hüls II. Sen.C, 296 290 292 291 289 292 294 285 1754 292.33
8 Dömges Ralf Kr.Ost Alt 291 292 294 289 295 288 288 293 1753 292.17
9 Stepken Volker Bockum Alt 285 282 289 290 293 295 297 283 1749 291.50

10 Eschweiler Michaela Kr.Ost D.Alt 288 286 284 286 292 296 293 291 1744 290.67
11 Bens Peter Hüls II. Sen.A. 289 283 287 288 285 294 291 288 1737 289.50
12 Eschweiler Helmut Kr.Ost Sen.C. 289 285 282 286 289 294 291 284 1734 289.00

12 Stolz Manfred Kr.Ost Sen.A. 286 287 286 290 284 288 294 289 1734 289.00
14 Kennett Michael Bockum Sen.A. 278 292 289 283 292 0 287 290 1728 288.00
15 Arden Wilfried Fischeln Alt 288 288 282 287 286 281 274 283 1714 285.67
16 Gutmann Norbert RWE Sen.A. 286 278 0 286 289 277 288 279 1706 284.33
17 Wedekind Karla RWE D.Sen. 285 284 282 285 280 0 285 269 1701 283.50
18 Ruzek Karl Heinz Fischeln Sen.A. 280 291 279 265 293 0 241 290 1698 283.00
19 Stuffertz Klaus Dieter Bockum Alt 280 281 0 288 268 282 282 288 1689 281.50
20 Ehmke Kurt Hüls II. Sen.B. 271 280 271 283 273 286 281 275 1676 279.33
21 Brodkorb Elke Kr.Ost D.Alt 281 286 287 275 270 256 267 277 1673 278.83
22 Kessel Hans Werner RWE Sen.C 0 0 279 277 279 282 269 280 1666 277.67
23 Spitz Petra Bockum D.Alt 263 276 262 259 274 276 266 274 1628 271.33
24 Wolff Ernst Fischeln Alt 251 257 263 256 267 0 278 269 1612 268.67
25 Wunden Hans Werner Fischeln Alt 262 247 283 255 275 0 273 272 1612 268.67
25 Knetsch Karl Heinz Fischeln Sen.A. 274 270 265 259 256 0 244 283 1607 267.83
27 Rennemann Udo Hüls II. Alt 292 292 290 285 0 0 285 291 1450 290.00
28 Kempkes Willi RWE Sen.C 290 0 0 286 281 0 279 283 1419 283.80



     Seniorinnen
1 Beckers Brigitta Oppum Sen.Da. 299 298 299 294 298 298 299 299 298 298 1791 298.50
2 Elbers Angelika Hüls II. Sen.Da. 295 292 293 290 291 288 290 294 1755 292.50
3 Wedekind Karla RWE Sen.Da. 285 284 282 285 280 0 285 269 1701 283.50

Damen Alt
1 Hübel Sylvia PSV D.Alt 295 289 290 297 0 297 294 293 297 294 1774 295.67
2 Altmann Doris Hüls II. D.Alt 294 291 294 291 294 294 295 293 1764 294.00
3 Hölters Rosi Bockum D.Alt 291 295 290 294 0 292 294 0 1756 292.67
4 Eschweiler Michaela Kr.Ost D.Alt 288 286 284 286 292 296 293 291 1744 290.67
5 Brodkorb Elke Kr.Ost D.Alt 281 286 287 275 270 256 267 277 1673 278.83
6 Spitz Petra Bockum D.Alt 263 276 262 259 274 276 266 274 1628 271.33

Senioren C.
1 Wilms Michael PSV Sen.C. 300 296 299 297 296 295 300 299 299 295 1794 299.00
2 Abraham Siegfried Linn Sen.C 296 299 299 293 296 294 298 300 296 298 1790 298.33
3 Abraham Helmut Linn Sen.C 295 300 299 295 287 297 296 298 295 296 1785 297.50
4 Schlempke Hubert Hüls I. Sen.C 298 296 295 296 292 292 295 286 299 297 1781 296.83
5 Kadell Fritz Hüls I. Sen.C 0 296 291 296 292 298 295 0 299 296 1777 296.17
6 Wedekind Otfried RWE Sen.C. 290 286 286 285 295 296 294 294 1755 292.50
7 Ruh Albert Hüls I. Sen.C. 291 288 296 293 289 291 290 285 293 291 1754 292.33
8 Hanke Horst Hüls II. Sen.C, 296 290 292 291 289 292 294 285 1754 292.33
9 Eschweiler Helmut Kr.Ost Sen.C. 289 285 282 286 289 294 291 284 1734 289.00

10 Rheingans Jörg PSV Sen.C. 294 290 286 289 280 280 288 281 288 0 1728 288.00
11 Greck Willi KSSK Sen.C 274 272 280 256 266 264 290 0 289 284 1681 280.17
12 Nohr Hans Linn Sen.C 0 274 282 268 0 278 276 280 286 281 1675 279.17
13 Kessel Hans Werner RWE Sen.C 0 0 279 277 279 282 269 280 1666 277.67
14 Kempkes Willi RWE Sen.C 290 0 0 286 281 0 279 283 1419 283.80

Senioren B.
1 Spörk Günter Linn Sen.B. 296 297 298 294 297 299 300 299 298 296 1789 298.17
2 Terheggen Dieter Linn Sen.B. 299 298 298 296 286 297 295 294 296 295 1783 297.17
3 Leifeld Hans Oppum Sen.B. 294 300 293 298 298 294 297 297 293 295 1782 297.00
4 Bloser Jakob Oppum Sen.B. 290 290 294 293 295 297 299 0 293 295 1773 295.50
5 Ehmke Kurt Hüls II. Sen.B. 271 280 271 283 273 286 281 275 1676 279.33
6 Gröters Hans Peter KSSK Sen.B. 0 276 281 270 267 277 285 280 284 0 1673 278.83

Endergebnis nach Klassen



Senioren A.
1 Beckers Horst Oppum Sen.A. 298 299 300 300 297 299 298 300 298 296 1796 299.33
2 Jost Wolfgang KSSK Sen.A. 299 297 299 299 300 297 300 295 298 299 1795 299.17
3 Heller Horst PSV Sen.A. 297 297 300 298 297 294 297 299 295 298 1788 298.00
4 Kirches Helmut Bockum Sen.A. 289 291 298 297 295 294 299 297 298 296 1785 297.50
5 Helten Rüdiger PSV Sen.A. 291 295 0 293 297 290 295 293 297 298 1773 295.50
6 Kämmerlings Siegmar Hüls I. Sen.A. 294 292 289 292 292 289 294 297 291 297 1765 294.17
7 Eckert Franz Bockum Sen.A 295 294 288 297 291 289 0 295 290 294 1762 293.67
8 Heßhaus Walter Linn Sen.A. 290 294 298 292 288 293 289 292 295 0 1761 293.50
9 Leto Guiseppe KSSK Sen.A. 293 291 293 292 288 293 287 293 290 293 1756 292.67

10 Bens Peter Hüls II. Sen.A. 289 283 287 288 285 294 291 288 1737 289.50
11 Stolz Manfred Kr.Ost Sen.A. 286 287 286 290 284 288 294 289 1734 289.00
12 Kennett Michael Bockum Sen.A. 278 292 289 283 292 0 287 290 1728 288.00
13 Funke Heinz KSSK Sen.A. 289 291 0 286 288 279 291 285 286 285 1728 288.00
14 Gutmann Norbert RWE Sen.A. 286 278 0 286 289 277 288 279 1706 284.33
15 Ruzek Karl Heinz Fischeln Sen.A. 280 291 279 265 293 0 241 290 1698 283.00
16 Knetsch Karl Heinz Fischeln Sen.A. 274 270 265 259 256 0 244 283 1607 267.83

Altersklasse 
1 Eschweiler Wolfgang Kr.Ost Alt 297 295 298 298 297 295 297 297 1784 297.33
2 Ermanns Dieter Bockum Alt 292 296 295 295 294 298 293 293 297 296 1777 296.17
3 Duda Miroslaw PSV Alt 290 0 290 291 293 293 299 299 293 294 1771 295.17
4 Altmann Klaus   Hüls I. Alt 291 297 293 296 290 289 293 290 293 292 1763 293.83
5 Eckart Klaus Dieter RWE Alt 291 290 287 294 295 294 284 296 1760 293.33
6 Hoffheinz Uwe Bockum Alt 287 288 290 291 295 292 295 292 291 291 1756 292.67
7 Dömges Ralf Kr.Ost Alt 291 292 294 289 295 288 288 293 1753 292.17
8 Stepken Volker Bockum Alt 285 282 289 290 293 295 297 283 1749 291.50
9 Michels Hans Dieter Hüls I. Alt 286 287 0 290 292 293 290 295 286 293 1749 291.50

10 Manthey Ralf Bockum Alt 285 287 283 290 0 290 282 288 292 272 1725 287.50
11 Arden Wilfried Fischeln Alt 288 288 282 287 286 281 274 283 1714 285.67
12 Stuffertz Klaus Dieter Bockum Alt 280 281 0 288 268 282 282 288 1689 281.50
13 Wolff Ernst Fischeln Alt 251 257 263 256 267 0 278 269 1612 268.67
14 Wunden Hans Werner Fischeln Alt 262 247 283 255 275 0 273 272 1612 268.67
15 Jasper Friedhelm Oppum Alt 0 287 294 294 0 0 295 292 293 0 1468 293.60
16 Rennemann Udo Hüls II. Alt 292 292 290 285 0 0 285 291 1450 290.00

Es wurden die 3 besten Heim und Auswärts Wettkämpfe gewertet.


